
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 ШЕБАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

РЕШЕНИЕ 

 
  от 19 февраля 2024 года                                                                                          №5-12/21 

О внесении изменений в Положение о 

бюджетном процессе в 

Шебалиновском сельском поселении 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области, утвержденное 

решением Совета народных депутатов 

Шебалиновского сельского поселения 

от 01.03.2018 №3-58/128. 

 
Рассмотрев протест прокурора Октябрьского района Волгоградской области от 

31.01.2024 года № 7-51-24, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом Шебалиновского сельского поселения 

Октябрьского муниципального района Волгоградской области, Совет народных депутатов 

Шебалиновского сельского поселения, 

 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Шебалиновском сельском поселении 

Октябрьского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением 

Совета народных депутатов Шебалиновского сельского поселения от 01.03.2018 №3-58/128, 

следующие изменения: 

1.1.  в части 1 статьи 6. Бюджетные полномочия администрации Шебалиновского 

сельского поселения абзац 29 «- устанавливает порядок разработки, утверждения и 

реализации ведомственных целевых программ;» исключить; 

1.2. в части 2 статьи 15. Рассмотрение проекта решения о бюджете в первом чтении 

абзац 12 «перечень муниципальных программ, а также ведомственных целевых программ;» 

исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

Председатель  

Совета народных депутатов                                                                          О.В.Рыбникова 

 
 

Глава Шебалиновского   

сельского поселения                                                                                         Е.В.Горбанев 

 

 

 


		2024-02-28T10:59:30+0400
	АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕБАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ




